Formular për SYLLABUS të Lëndës Anatomia III
	Të dhëna bazike të lëndës

	Njësia akademike: 
	Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë

	Titulli i lëndës:
	Anatomia  III

	Niveli:
	Mjekësi Veterinare (Bsc = MsC)

	Statusi lëndës:
	Obligative

	Viti i studimeve:
	II( semestri 3)

	Numri i orëve në javë:
	2+  3 (30/45)

	Vlera në kredi – ECTS:
	6

	Koha / lokacioni:
	Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë

	Mësimëdhënësi i lëndës:
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	Detajet kontaktuese: 
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fatgzim.latifi@uni-pr.edu

	

	Course Description
	n this case will be described general knowledge of the nervous system and angiology will also learn about the types of the nervous system, heart and blood vessels, arteries, veins and lymph nodes.

	Qëllimet e lëndës:
	Qëllimi i kursit është që të ju mundësoi studentëve që gjatë ligjeratave dhe ushtrimeve të fitojnë Koncepte themelore te sistemit nervor,kardiovaskular,organet e shqisave, lëkura si dhe  njohuritë bazë për anatominë krahasuese të  shpendëve.


	Rezultatet e pritura të nxënies:
	Pas përfundimit të këtij kursi studentët do të jenë në gjendje që të: 

1. Shpjegojnë kuptimin e anatomisë së kafshëve,
Kenë njohurit bazë për sistemin nervor ,kardiovaskular,organet e shqisave, lëkura si dhe  njohuritë bazë për anatominë e shpendëve.

	

	Kontributi nё ngarkesёn e studentit ( gjё qё duhet tё korrespondoj me rezultatet e tё nxёnit tё studentit)

	Aktiviteti 
	Orë 
	 Ditë/javë  
	Gjithësej

	Ligjërata
	2
	12
	24

	Ushtrime teorike/laboratorike
	
	
	

	Punë praktike
	
	
	

	Kontaktet me mësimdhënësin/konsultimet
	1
	1
	1

	Ushtrime  në teren
	
	
	

	Kollokfiume,seminare
	2
	2
	4

	Detyra të  shtëpisë
	
	
	

	Koha e studimit vetanak të studentit (në bibliotekë ose në shtëpi)
	
	
	

	Përgaditja përfundimtare për provim
	
	
	

	Koha e kaluar në vlerësim (teste,kuiz,provim final)
	
	
	

	Projektet,prezentimet ,etj
 
	1
	1
	1

	Totali 

	2
	30
	30

	

	Metodologjia e mësimëdhënies:  
	1. Ligjërim 

2. Diskutime

3. Punë praktike 
4. Punë seminarike 



	
	

	Metodat e vlerësimit:
	Vlerësimi përfundimtar paraqet shumën:

1. E punës së suksesëshme praktike: 25%

2. Vlersimit të parë intermedier; 15%

3. Vlersimit të dytë intermedier:20%

4. Vijimit të rregullt dhe angazhimit në diskutime dhe seminare  10%

5. Provimit final me test ose me gojë: 30%

            Totali: 100 %  
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	Plani i dizejnuar i mësimit:  



	Java
	Ligjerata që do të zhvillohet

	Java e parë:
	Angiologjia aspekte të përgjithshme

	Java e dytë:
	Zemra

	Java e tretë:
	Enët e mëdha të gjakut-Aorta

	Java e katërt:
	Arteriet dhe Venat e Kokës, trungut dhe të gjymtyrve të përparme

	Java e pestë:  
	Vlerësimit të parë intermediar

	Java e gjashtë:
	Aorta Abdominale dhe Vena Cava Caudalis

	Java e shtatë:  
	Arteriet dhe Venat e gjymtyrëve të pasme, Vena porte

	Java e tetë:  
	Limfa dhe Nyjet limfatike

	Java e nëntë:  
	Sistemi nervor ,aspekte të përgjithshme

	Java e dhjetë:
	Sistemi Nervor Qëndror- Truri dhe Palca shpinore, Caudeksi

	Java e njëmbedhjetë:
	Sistemi Nervor Periferik

	Java e dymbëdhjetë:  
	Sistemi nervor autonom-sistemi nervor simpatik

	Java e trembëdhjetë:    
	Sistemi Nervor parasimpatik

	Java e katërmbëdhjetë:  
	Vlerësimit të dytë intermediar

	Java e pesëmbëdhjetë:   
	Prezentimi i punimeve seminarike


	Politikat akademike dhe rregullat e mirësjelljes:

	Pjesëmarrja e rregullt dhe aktive në ligjerata dhe në ushtrime

Ç’kyqja e telefonave celular dhe mbajtja e qetësisë në mësim

Pjesëmarrja në Testin Mes-semestral dhe pjesëmarrja në testin final,

Respektimi i orarit të ligjëratave.
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